令和５年度 西宮市協愛奨学基金運営委員会  議事録概要

日時      令和５年７月 14日（金）  13 時 30 分から 14 時 15 分

場所      池田庁舎１階 講堂

出席委員    北垣委員長  寳田副委員長  中川委員

坂口委員   上野委員    岡光委員

事務局出席者  保健総務課  村尾副所長 久保田担当課長 松山係長 國實主査

１．令和４年度実績報告及び令和５年度事業計画について

事務局より令和４年度実績報告及び令和５年度事業計画について説明。

合同運用、ふるさと納税での寄附金による収益と貸付金額、基金残額について説明。

異議なし。承認。

２．奨学生の選定について

事務局より選定について説明。継続者４名（医師会看護専門学校４名）、新規貸付は、

医師会看護専門学校より 1 名、武庫川女子大学看護学部より 1 名推薦予定。

異議なし。承認。

３．奨学金返還免除について

事務局より今年度返還猶予の申請があった１名、今年度返還免除になる２名につい

て説明。

異議なし。承認。

４．奨学基金の運用について

事務局より奨学基金の運用について説明。

令和５年度も全額合同運用で運用する予定。有利な条件の債券が発行される場合は

債券の購入を検討する。

異議なし。承認。

  ５. その他

    特になし。

                                   以 上